ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

СОВЕТ ПО ОПЕКЕ . . ·~
! ,; .

' .) ~ ~

"• ' ' . .
: -..... i

Distr.
GENERAL

Т/РЕТ .10/529
15 Мау 1987
RUSSIAN

---

llli

ORIGINAL: ENGLlШf

ПЕТИЦИЯ Г-ЖИ НИНЫ УЭСТУЭЙ, КАСАЮЩАЯСЯ ПОДОПЕЧНОЙ ТЕРРИТОРИИ
ТИХООКЕАНСКИЕ ОСТРОВА

(Расnространяется в соответствии с nунктом 1 правила 85
nравил nроцедУРы Совета по Оnеке)

Председателю Совета по Оnеке

Организации Объединенных Наций

Организация Объединеннь~ Наций

Нью-йорк, штат Нью-Йорк 10017

Уважаемый госnодин,

R.R.2, Site 57, Вох 6
Gabriola, В.С. VOR lXO
canada

3 Мая 1987 года

Я обесnокоена судьбой Палау, в частнос1·и ее безъядерной конституции.
Соединенные Штаты nрибегают к чрезмерному давлению в попытке заручиться Компактом о

свободной ассоциации в обмен на стратегическое исnользование Палау. Седьмая
попытка получить 75-nроцентное большинство, необходимое для изменения конституции

Палау, легла тяжким бременем на ресурсы народа, пытающегося сохранить с. вой

безъядерный статус. Пришло время деколониэировать этот район, в отношении которо1 · о
действует Соглашение Организации Объединенных Наций об опеке, и обеспечить его
суверенитет.

С уважением,

Г-жа Нина УЭСТУЭЙ

87-1226 7 1631А